
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 농산과
정책: 농가 소득 안정(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 농촌사회안전망 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

농산과 21,217,445 20,230,505 986,940

국          5,474,453 5,397,741 76,712

균          2,416,000 2,154,094 261,906

기             88,260 88,740 △480

시          3,665,638 3,649,992 15,646

군          9,573,094 8,939,938 633,156

농가 소득 안정(농림해양수산/농업ㆍ농촌) 17,155,936 16,115,611 1,040,325

국          5,455,453 5,373,736 81,717

균          2,416,000 2,154,094 261,906

기              5,760 6,240 △480

시          2,780,760 2,738,914 41,846

군          6,497,963 5,842,627 655,336

농촌사회안전망 강화 2,002,484 2,001,864 620

국            421,200 421,200 0

기              5,760 6,240 △480

시            771,470 743,858 27,612

군            804,054 830,566 △26,512

농지관리위원회운영지원 14,400 15,600 △1,200

기              5,760 6,240 △480

시              2,880 3,120 △240

군              5,760 6,240 △480

201 일반운영비 14,400 15,600 △1,200

기              5,760 6,240 △480

시              2,880 3,120 △240

군              5,760 6,240 △480

01 사무관리비 14,400 15,600 △1,200

  ◎운영수당                14,400             15,600          △1,200

    ○농지관리위원회수당(12읍면)
               14,400             15,600          △1,200        경정 14,400,000원

기              5,760 6,240 △480

시              2,880 3,120 △240

군              5,760 6,240 △480

농업인단체지원 150,620 148,800 1,820

301 일반보상금 93,620 91,800 1,820

10 행사실비보상금 28,820 27,000 1,820

  ◎친환경농업심의위원회 참석위원 수당
                1,820                  0            1,820      1,820,000원

농업인자녀 지원 931,600 931,600 0

시            549,548 521,696 27,852

군            382,052 409,904 △27,852

301 일반보상금 931,600 931,600 0

시            549,548 521,696 27,852

군            382,052 409,904 △27,852

02 장학금및학자금 931,600 931,600 0

  ◎농업인자녀학자금지원(685명)
              931,600            931,600                0      재원변경 931,600,000원

시            549,548 521,696 27,852
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부서: 농산과
정책: 농가 소득 안정(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 농촌사회안전망 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군            382,052 409,904 △27,852

농업 복지인프라 확충 3,719,515 2,801,836 917,679

국             12,000 12,000 0

균          1,558,000 1,296,094 261,906

시            752,170 695,423 56,747

군          1,397,345 798,319 599,026

농촌마을종합개발 972,279 54,600 917,679

균            300,000 38,094 261,906

시             65,000 8,253 56,747

군            607,279 8,253 599,026

307 민간이전 0 54,600 △54,600

균                  0 38,094 △38,094

시                  0 8,253 △8,253

군                  0 8,253 △8,253

02 민간경상보조 0 54,600 △54,600

  ◎치술령권 농촌마을종합개발사업(계속비)                     0             54,600         △54,600

    ○사무장 운영지원금                     0             12,000         △12,000  경정 0원

균                  0 8,372 △8,372

시                  0 1,814 △1,814

군                  0 1,814 △1,814

    ○위원장 운영경비                     0              3,600          △3,600  경정 0원

균                  0 2,512 △2,512

시                  0 544 △544

군                  0 544 △544

    ○주민교육비                     0             39,000         △39,000  경정 0원

균                  0 27,210 △27,210

시                  0 5,895 △5,895

군                  0 5,895 △5,895

403 자치단체등자본이전 972,279 0 972,279

균            300,000 0 300,000

시             65,000 0 65,000

군            607,279 0 607,279

02 공기관등에대한대행사업비 972,279 0 972,279

  ◎치술령권 농촌마을종합개발사업(계속비)
              972,279                  0          972,279      972,279,000원

균            300,000 0 300,000

시             65,000 0 65,000

군            607,279 0 607,279

도농교류활성화지원 21,600 21,600 0

국             12,000 12,000 0

시              4,800 4,800 0

군              4,800 4,800 0

307 민간이전 21,600 21,600 0

국             12,000 12,000 0

시              4,800 4,800 0

군              4,800 4,800 0

02 민간경상보조 21,600 21,600 0
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부서: 농산과
정책: 농가 소득 안정(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 농업 복지인프라 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ◎농촌체험마을사무장지원사업
               21,600             21,600                0      경정 1,200,000원*2명*10월*90%

국             12,000 12,000 0

시              4,800 4,800 0

군              4,800 4,800 0

친환경농업 운영활성화 542,681 547,901 △5,220

국                  0 5,220 △5,220

시            237,041 237,041 0

군            305,640 305,640 0

폐비닐수거비지원 0 5,220 △5,220

국                  0 5,220 △5,220

301 일반보상금 0 5,220 △5,220

국                  0 5,220 △5,220

12 기타보상금 0 5,220 △5,220

  ◎폐비닐수거지원                     0              5,220          △5,220  경정 0원

국                  0 5,220 △5,220

고품질농산물 생산지원 3,249,771 3,274,435 △24,664

균            858,000 858,000 0

시            399,800 474,800 △75,000

군          1,991,971 1,941,635 50,336

영농자재지원사업 1,301,991 1,216,655 85,336

402 민간자본이전 1,301,991 1,216,655 85,336

01 민간자본보조 1,301,991 1,216,655 85,336

  ◎영농자재지원사업             1,074,336            989,000           85,336  경정 1,074,336,000원

양수장비 및 농업기반시설 관리 142,180 102,180 40,000

401 시설비및부대비 140,000 100,000 40,000

01 시설비 140,000 100,000 40,000

  ◎한발대비 양수장비 긴급보수 및 미불용지보상               140,000            100,000           40,000

    ○한발대비 양수장비 긴급보수
              100,000             60,000           40,000        경정 100,000,000원

RPC 쌀포장 로보트시스템 설치사업 0 150,000 △150,000

시                  0 75,000 △75,000

군                  0 75,000 △75,000

402 민간자본이전 0 150,000 △150,000

시                  0 75,000 △75,000

군                  0 75,000 △75,000

01 민간자본보조 0 150,000 △150,000

  ◎쌀포장 로보트 자동적재시스템(1대)
                    0            150,000        △150,000      경정 0원

시                  0 75,000 △75,000

군                  0 75,000 △75,000

농업소득보전 정책지원 7,641,485 7,489,575 151,910

국          5,022,253 4,935,316 86,937

시            620,279 587,792 32,487

군          1,998,953 1,966,467 32,486
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부서: 농산과
정책: 농가 소득 안정(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 농업소득보전 정책지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

토양개량제 보조 432,616 411,032 21,584

국            278,173 267,381 10,792

시             77,222 71,826 5,396

군             77,221 71,825 5,396

402 민간자본이전 432,616 411,032 21,584

국            278,173 267,381 10,792

시             77,222 71,826 5,396

군             77,221 71,825 5,396

01 민간자본보조 432,616 411,032 21,584

  ◎녹비작물종자대지원(785ha)
              226,401            204,817           21,584      경정 226,401,000원

국            113,200 102,408 10,792

시             56,601 51,205 5,396

군             56,600 51,204 5,396

유기질비료(퇴비)지원 1,362,670 1,245,344 117,326

국            778,670 711,625 67,045

시            292,000 266,859 25,141

군            292,000 266,860 25,140

402 민간자본이전 1,362,670 1,245,344 117,326

국            778,670 711,625 67,045

시            292,000 266,859 25,141

군            292,000 266,860 25,140

01 민간자본보조 1,362,670 1,245,344 117,326

  ◎유기질비료(퇴비)지원사업(7,326ha)
            1,362,670          1,245,344          117,326      경정 1,362,670,000원

국            778,670 711,625 67,045

시            292,000 266,859 25,141

군            292,000 266,860 25,140

경관보전직접지불사업 13,000 0 13,000

국              9,100 0 9,100

시              1,950 0 1,950

군              1,950 0 1,950

402 민간자본이전 13,000 0 13,000

국              9,100 0 9,100

시              1,950 0 1,950

군              1,950 0 1,950

01 민간자본보조 13,000 0 13,000

  ◎경관보전직접지불사업                13,000                  0           13,000  13,000,000원

국              9,100 0 9,100

시              1,950 0 1,950

군              1,950 0 1,950

농업 경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌) 3,975,336 4,028,721 △53,385

국             19,000 24,005 △5,005

기             82,500 82,500 0

시            884,878 911,078 △26,200

군          2,988,958 3,011,138 △22,180

과수원예 시설 정비 및 확충 3,024,700 3,082,105 △57,405

국             19,000 24,005 △5,005

- 4 -



부서: 농산과
정책: 농업 경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 과수원예 시설 정비 및 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기             82,500 82,500 0

시            721,200 747,400 △26,200

군          2,202,000 2,228,200 △26,200

과수원폐원작업비 지원 65,000 72,005 △7,005

국             19,000 24,005 △5,005

시             23,000 24,000 △1,000

군             23,000 24,000 △1,000

402 민간자본이전 65,000 72,005 △7,005

국             19,000 24,005 △5,005

시             23,000 24,000 △1,000

군             23,000 24,000 △1,000

01 민간자본보조 65,000 72,005 △7,005

  ◎과수원정비지원사업(8ha)                65,000             72,005          △7,005  경정 65,000,000원

국             19,000 24,005 △5,005

시             23,000 24,000 △1,000

군             23,000 24,000 △1,000

쌈채소 양액재배단지 조성사업 0 50,400 △50,400

시                  0 25,200 △25,200

군                  0 25,200 △25,200

402 민간자본이전 0 50,400 △50,400

시                  0 25,200 △25,200

군                  0 25,200 △25,200

01 민간자본보조 0 50,400 △50,400

  ◎쌈채소 양액재배단지조성(0.2ha)                     0             50,400         △50,400  경정 0원

시                  0 25,200 △25,200

군                  0 25,200 △25,200

농산물 홍보 및 수출확대 지원 318,176 394,156 △75,980

시             48,678 88,678 △40,000

군            269,498 305,478 △35,980

화훼류수출전진단지 물류비지원사업 0 80,000 △80,000

시                  0 40,000 △40,000

군                  0 40,000 △40,000

402 민간자본이전 0 80,000 △80,000

시                  0 40,000 △40,000

군                  0 40,000 △40,000

01 민간자본보조 0 80,000 △80,000

  ◎화훼 수출물류비지원사업                     0             80,000         △80,000  경정 0원

시                  0 40,000 △40,000

군                  0 40,000 △40,000

특산물판촉홍보행사 지원 61,020 57,000 4,020

401 시설비및부대비 4,020 0 4,020

01 시설비 4,020 0 4,020

  ◎농산물홍보탑 홍보판내용 교체
                4,020                  0            4,020      670,000원*6면

과수.화훼 운영 활성화 632,460 552,460 80,000

시            115,000 75,000 40,000
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부서: 농산과
정책: 농업 경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 과수.화훼 운영 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군            517,460 477,460 40,000

농산물 수출촉진자금지원 사업 278,000 198,000 80,000

시            106,000 66,000 40,000

군            172,000 132,000 40,000

402 민간자본이전 278,000 198,000 80,000

시            106,000 66,000 40,000

군            172,000 132,000 40,000

01 민간자본보조 278,000 198,000 80,000

  ◎농산물 수출촉진자금               278,000            198,000           80,000  경정 278,000,000원

시            106,000 66,000 40,000

군            172,000 132,000 40,000

- 6 -


